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CELERIDAD PROCESAL 4 MESES SIN PRONUNCIAMIENTO REGIONAL ANTIOQUIA -
PROCESO EJECUTIVO - RADICADO 2019-00489-00 DE BANCOLOMBIA S.A. CONTRA
BRANDON STEPHEN ROJO JARAMILLO C.C 1.017.219.292

notificacionesprometeo@aecsa.co <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Vie 29/10/2021 2:06 PM
Para:  Juzgado 11 Civil Circuito - Antioquia - Medellin <ccto11me@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores

JUZGADO 11 CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN, ANTIOQUIA

E.    S.    D

 

Cordial saludo,

 

De manera respetuosa solicito al honorable Despacho dar trámite a la liquidación de
crédito remitida al correo que antecede toda vez que transcurridos 4 meses el Despacho
nos e ha pronunciado.

 

Agradezco la atención prestada.

-------- Mensaje original --------

Asunto:LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO REGIONAL ANTIOQUIA - PROCESO EJECUTIVO
- RADICADO 2019-00489-00 DE BANCOLOMBIA S.A. CONTRA BRANDON
STEPHEN ROJO JARAMILLO C.C 1.017.219.292

Fecha:2021-07-07 05:11 PM
Remitente:notificacionesprometeo@aecsa.co

Destinatario:ccto11me@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

 

Señores

JUZGADO 11 CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN, ANTIOQUIA

E.    S.    D

 

Cordial saludo,

 

Respetuosamente, concurro ante el Despacho a fin de allegar
liquidación de crédito-

 

Agradezco la atención prestada.

 

 

PROCESO: EJECUTIVO

RADICADO: 2019-00489

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.
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DEMANDADO: BRANDON STEPHEN ROJO JARAMILLO C.C
1.017.219.292

 

 

ANGELA MARIA ZAPATA BOHORQUEZ

APODERADO
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AECSA S.A  
Elaboro: Angélica Mazo 
Fecha de elaboración: 07/07/2021 
 

 

SEÑOR 

JUEZ ONCE (11°) CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN, ANTIOQUIA  

E.                  S.                        D. 

 

  

Referencia: Demanda Ejecutiva de BANCOLOMBIA S.A. contra  

BRANDON STEPHEN ROJO JARAMILLO 

 

Radicado: 2019-00489 

 

Asunto: Aporto Liquidación de crédito. 

 

 

ANGELA MARÍA ZAPATA BOHORQUEZ mayor de edad, con domicilio, residencia 

en la ciudad de Medellín, identificada con la cédula de ciudadanía 39.358.264 

expedida en Girardota y portadora de la Tarjeta Profesional 156.563 del 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la 

parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del 

presente escrito aporto liquidación de crédito expedida por BANCOLOMBIA 

S.A en 3 folios. 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, 

agradeciendo la atención prestada. 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 



JUZGADO: UNDECIMO CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN FECHA: 6/07/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN DE FECHA 06 DE OCTUBRE DE 2015 9.814.680,00$               SALDO INTERES DE MORA: 3.882.045,16$           

PROCESO:  RAD 2019-489 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 9.814.680,00$           

DEMANDADO: BRANDON STEPHEN ROJO JARAMILLO 1017219292 -$                                TOTAL: 13.696.725,16$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 

1 20/11/2019 21/11/2019 1 9.814.680,00$               28,55% 2,11% 0,070% 6.849,43$                      9.821.529,43$         -$                          6.849,43$                 9.814.680,00$         9.821.529,43$         -$                          -$                            -$                          

1 22/11/2019 30/11/2019 9 9.814.680,00$               28,55% 2,11% 0,070% 61.644,87$                    9.876.324,87$         -$                          68.494,30$               9.814.680,00$         9.883.174,30$         -$                          -$                            -$                          

1 1/12/2019 31/12/2019 31 9.814.680,00$               28,37% 2,10% 0,069% 211.147,26$                  10.025.827,26$       -$                          279.641,56$             9.814.680,00$         10.094.321,56$       -$                          -$                            -$                          

1 1/01/2020 31/01/2020 31 9.814.680,00$               28,16% 2,09% 0,069% 209.762,59$                  10.024.442,59$       -$                          489.404,16$             9.814.680,00$         10.304.084,16$       -$                          -$                            -$                          

1 1/02/2020 29/02/2020 29 9.814.680,00$               28,59% 2,12% 0,070% 198.879,62$                  10.013.559,62$       -$                          688.283,77$             9.814.680,00$         10.502.963,77$       -$                          -$                            -$                          

1 1/03/2020 31/03/2020 31 9.814.680,00$               28,43% 2,11% 0,070% 211.542,47$                  10.026.222,47$       -$                          899.826,24$             9.814.680,00$         10.714.506,24$       -$                          -$                            -$                          

1 1/04/2020 30/04/2020 30 9.814.680,00$               28,04% 2,08% 0,069% 202.229,36$                  10.016.909,36$       -$                          1.102.055,60$         9.814.680,00$         10.916.735,60$       -$                          -$                            -$                          

1 1/05/2020 31/05/2020 31 9.814.680,00$               27,29% 2,03% 0,067% 204.001,89$                  10.018.681,89$       -$                          1.306.057,49$         9.814.680,00$         11.120.737,49$       -$                          -$                            -$                          

1 1/06/2020 30/06/2020 30 9.814.680,00$               27,18% 2,02% 0,067% 196.713,61$                  10.011.393,61$       -$                          1.502.771,09$         9.814.680,00$         11.317.451,09$       -$                          -$                            -$                          

1 1/07/2020 31/07/2020 31 9.814.680,00$               27,18% 2,02% 0,067% 203.270,73$                  10.017.950,73$       -$                          1.706.041,82$         9.814.680,00$         11.520.721,82$       -$                          -$                            -$                          

1 1/08/2020 31/08/2020 31 9.814.680,00$               27,44% 2,04% 0,067% 204.997,91$                  10.019.677,91$       -$                          1.911.039,73$         9.814.680,00$         11.725.719,73$       -$                          -$                            -$                          

1 1/09/2020 30/09/2020 30 9.814.680,00$               27,53% 2,05% 0,068% 198.962,86$                  10.013.642,86$       -$                          2.110.002,60$         9.814.680,00$         11.924.682,60$       -$                          -$                            -$                          

1 1/10/2020 31/10/2020 31 9.814.680,00$               27,14% 2,02% 0,067% 203.004,70$                  10.017.684,70$       -$                          2.313.007,29$         9.814.680,00$         12.127.687,29$       -$                          -$                            -$                          

1 1/11/2020 30/11/2020 30 9.814.680,00$               26,76% 2,00% 0,066% 194.006,34$                  10.008.686,34$       -$                          2.507.013,63$         9.814.680,00$         12.321.693,63$       -$                          -$                            -$                          

1 1/12/2020 31/12/2020 31 9.814.680,00$               26,19% 1,96% 0,065% 196.661,77$                  10.011.341,77$       -$                          2.703.675,40$         9.814.680,00$         12.518.355,40$       -$                          -$                            -$                          

1 1/01/2021 31/01/2021 31 9.814.680,00$               25,98% 1,94% 0,064% 195.253,23$                  10.009.933,23$       -$                          2.898.928,63$         9.814.680,00$         12.713.608,63$       -$                          -$                            -$                          

1 1/02/2021 28/02/2021 28 9.814.680,00$               26,31% 1,97% 0,065% 178.356,03$                  9.993.036,03$         -$                          3.077.284,66$         9.814.680,00$         12.891.964,66$       -$                          -$                            -$                          

1 1/03/2021 31/03/2021 31 9.814.680,00$               26,12% 1,95% 0,064% 196.192,52$                  10.010.872,52$       -$                          3.273.477,18$         9.814.680,00$         13.088.157,18$       -$                          -$                            -$                          

1 1/04/2021 30/04/2021 30 9.814.680,00$               25,97% 1,94% 0,064% 188.889,77$                  10.003.569,77$       -$                          3.462.366,95$         9.814.680,00$         13.277.046,95$       -$                          -$                            -$                          

1 1/05/2021 31/05/2021 31 9.814.680,00$               25,83% 1,93% 0,064% 194.245,69$                  10.008.925,69$       -$                          3.656.612,64$         9.814.680,00$         13.471.292,64$       -$                          -$                            -$                          

1 1/06/2021 30/06/2021 30 9.814.680,00$               25,82% 1,93% 0,064% 187.914,65$                  10.002.594,65$       -$                          3.844.527,29$         9.814.680,00$         13.659.207,29$       -$                          -$                            -$                          

1 1/07/2021 6/07/2021 6 9.814.680,00$               25,77% 1,93% 0,064% 37.517,87$                    9.852.197,87$         -$                          3.882.045,16$         9.814.680,00$         13.696.725,16$       -$                          -$                            -$                          

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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JUZGADO: UNDECIMO CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍNFECHA: 6/07/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                         TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N°  5110095023 95.254.808,00$            SALDO INTERES DE MORA: 37.676.568,84$            

PROCESO:  RAD 2019-489 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                               

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                         -$                         SALDO CAPITAL: 95.254.808,00$            

DEMANDADO: BRANDON STEPHEN ROJO JARAMILLO 1017219292 -$                              TOTAL: 132.931.376,84$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 20/11/2019 21/11/2019 1 95.254.808,00$       28,55% 2,11% 0,070% 66.476,05$                   95.321.284,05$       -$                         66.476,05$              95.254.808,00$       95.321.284,05$         -$                         -$                               -$                         1
1 22/11/2019 30/11/2019 9 95.254.808,00$       28,55% 2,11% 0,070% 598.284,43$                 95.853.092,43$       -$                         664.760,48$            95.254.808,00$       95.919.568,48$         -$                         -$                               -$                         1
1 1/12/2019 31/12/2019 31 95.254.808,00$       28,37% 2,10% 0,069% 2.049.256,02$              97.304.064,02$       -$                         2.714.016,50$         95.254.808,00$       97.968.824,50$         -$                         -$                               -$                         1
1 1/01/2020 31/01/2020 31 95.254.808,00$       28,16% 2,09% 0,069% 2.035.817,31$              97.290.625,31$       -$                         4.749.833,81$         95.254.808,00$       100.004.641,81$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/02/2020 29/02/2020 29 95.254.808,00$       28,59% 2,12% 0,070% 1.930.194,33$              97.185.002,33$       -$                         6.680.028,13$         95.254.808,00$       101.934.836,13$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/03/2020 31/03/2020 31 95.254.808,00$       28,43% 2,11% 0,070% 2.053.091,63$              97.307.899,63$       -$                         8.733.119,76$         95.254.808,00$       103.987.927,76$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/04/2020 30/04/2020 30 95.254.808,00$       28,04% 2,08% 0,069% 1.962.704,69$              97.217.512,69$       -$                         10.695.824,45$       95.254.808,00$       105.950.632,45$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/05/2020 31/05/2020 31 95.254.808,00$       27,29% 2,03% 0,067% 1.979.907,72$              97.234.715,72$       -$                         12.675.732,17$       95.254.808,00$       107.930.540,17$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/06/2020 30/06/2020 30 95.254.808,00$       27,18% 2,02% 0,067% 1.909.172,48$              97.163.980,48$       -$                         14.584.904,66$       95.254.808,00$       109.839.712,66$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/07/2020 31/07/2020 31 95.254.808,00$       27,18% 2,02% 0,067% 1.972.811,57$              97.227.619,57$       -$                         16.557.716,22$       95.254.808,00$       111.812.524,22$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/08/2020 31/08/2020 31 95.254.808,00$       27,44% 2,04% 0,067% 1.989.574,44$              97.244.382,44$       -$                         18.547.290,66$       95.254.808,00$       113.802.098,66$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/09/2020 30/09/2020 30 95.254.808,00$       27,53% 2,05% 0,068% 1.931.002,28$              97.185.810,28$       -$                         20.478.292,94$       95.254.808,00$       115.733.100,94$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/10/2020 31/10/2020 31 95.254.808,00$       27,14% 2,02% 0,067% 1.970.229,63$              97.225.037,63$       -$                         22.448.522,57$       95.254.808,00$       117.703.330,57$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/11/2020 30/11/2020 30 95.254.808,00$       26,76% 2,00% 0,066% 1.882.897,51$              97.137.705,51$       -$                         24.331.420,09$       95.254.808,00$       119.586.228,09$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/12/2020 31/12/2020 31 95.254.808,00$       26,19% 1,96% 0,065% 1.908.669,40$              97.163.477,40$       -$                         26.240.089,48$       95.254.808,00$       121.494.897,48$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/01/2021 31/01/2021 31 95.254.808,00$       25,98% 1,94% 0,064% 1.894.998,98$              97.149.806,98$       -$                         28.135.088,47$       95.254.808,00$       123.389.896,47$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 95.254.808,00$       26,31% 1,97% 0,065% 1.731.005,96$              96.985.813,96$       -$                         29.866.094,42$       95.254.808,00$       125.120.902,42$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 95.254.808,00$       26,12% 1,95% 0,064% 1.904.115,12$              97.158.923,12$       -$                         31.770.209,54$       95.254.808,00$       127.025.017,54$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 95.254.808,00$       25,97% 1,94% 0,064% 1.833.239,46$              97.088.047,46$       -$                         33.603.449,00$       95.254.808,00$       128.858.257,00$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 95.254.808,00$       25,83% 1,93% 0,064% 1.885.220,48$              97.140.028,48$       -$                         35.488.669,48$       95.254.808,00$       130.743.477,48$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 95.254.808,00$       25,82% 1,93% 0,064% 1.823.775,65$              97.078.583,65$       -$                         37.312.445,13$       95.254.808,00$       132.567.253,13$       -$                         -$                               -$                         1
1 1/07/2021 6/07/2021 6 95.254.808,00$       25,77% 1,93% 0,064% 364.123,71$                 95.618.931,71$       -$                         37.676.568,84$       95.254.808,00$       132.931.376,84$       -$                         -$                               -$                         1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



JUZGADO: UNDECIMO CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN FECHA: 6/07/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N°  5110097176 119.109.197,00$           SALDO INTERES DE MORA: 47.111.804,16$            

PROCESO: 2019-489 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 119.109.197,00$          

DEMANDADO: BRANDON STEPHEN ROJO JARAMILLO 1017219292 -$                                 TOTAL: 166.221.001,16$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 20/11/2019 21/11/2019 1 119.109.197,00$          28,55% 2,11% 0,070% 83.123,45$                     119.192.320,45$           -$                           83.123,45$               119.109.197,00$        119.192.320,45$          -$                           -$                                -$                           1
1 22/11/2019 30/11/2019 9 119.109.197,00$          28,55% 2,11% 0,070% 748.111,09$                   119.857.308,09$           -$                           831.234,54$             119.109.197,00$        119.940.431,54$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/12/2019 31/12/2019 31 119.109.197,00$          28,37% 2,10% 0,069% 2.562.445,34$               121.671.642,34$           -$                           3.393.679,88$          119.109.197,00$        122.502.876,88$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/01/2020 31/01/2020 31 119.109.197,00$          28,16% 2,09% 0,069% 2.545.641,21$               121.654.838,21$           -$                           5.939.321,10$          119.109.197,00$        125.048.518,10$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/02/2020 29/02/2020 29 119.109.197,00$          28,59% 2,12% 0,070% 2.413.567,37$               121.522.764,37$           -$                           8.352.888,47$          119.109.197,00$        127.462.085,47$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/03/2020 31/03/2020 31 119.109.197,00$          28,43% 2,11% 0,070% 2.567.241,49$               121.676.438,49$           -$                           10.920.129,95$       119.109.197,00$        130.029.326,95$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/04/2020 30/04/2020 30 119.109.197,00$          28,04% 2,08% 0,069% 2.454.219,21$               121.563.416,21$           -$                           13.374.349,17$       119.109.197,00$        132.483.546,17$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/05/2020 31/05/2020 31 119.109.197,00$          27,29% 2,03% 0,067% 2.475.730,34$               121.584.927,34$           -$                           15.850.079,51$       119.109.197,00$        134.959.276,51$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/06/2020 30/06/2020 30 119.109.197,00$          27,18% 2,02% 0,067% 2.387.281,09$               121.496.478,09$           -$                           18.237.360,60$       119.109.197,00$        137.346.557,60$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/07/2020 31/07/2020 31 119.109.197,00$          27,18% 2,02% 0,067% 2.466.857,12$               121.576.054,12$           -$                           20.704.217,72$       119.109.197,00$        139.813.414,72$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/08/2020 31/08/2020 31 119.109.197,00$          27,44% 2,04% 0,067% 2.487.817,87$               121.597.014,87$           -$                           23.192.035,59$       119.109.197,00$        142.301.232,59$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/09/2020 30/09/2020 30 119.109.197,00$          27,53% 2,05% 0,068% 2.414.577,66$               121.523.774,66$           -$                           25.606.613,25$       119.109.197,00$        144.715.810,25$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/10/2020 31/10/2020 31 119.109.197,00$          27,14% 2,02% 0,067% 2.463.628,60$               121.572.825,60$           -$                           28.070.241,85$       119.109.197,00$        147.179.438,85$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/11/2020 30/11/2020 30 119.109.197,00$          26,76% 2,00% 0,066% 2.354.426,15$               121.463.623,15$           -$                           30.424.668,00$       119.109.197,00$        149.533.865,00$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/12/2020 31/12/2020 31 119.109.197,00$          26,19% 1,96% 0,065% 2.386.652,01$               121.495.849,01$           -$                           32.811.320,01$       119.109.197,00$        151.920.517,01$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/01/2021 31/01/2021 31 119.109.197,00$          25,98% 1,94% 0,064% 2.369.558,16$               121.478.755,16$           -$                           35.180.878,16$       119.109.197,00$        154.290.075,16$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 119.109.197,00$          26,31% 1,97% 0,065% 2.164.496,83$               121.273.693,83$           -$                           37.345.374,99$       119.109.197,00$        156.454.571,99$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 119.109.197,00$          26,12% 1,95% 0,064% 2.380.957,22$               121.490.154,22$           -$                           39.726.332,21$       119.109.197,00$        158.835.529,21$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 119.109.197,00$          25,97% 1,94% 0,064% 2.292.332,37$               121.401.529,37$           -$                           42.018.664,58$       119.109.197,00$        161.127.861,58$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 119.109.197,00$          25,83% 1,93% 0,064% 2.357.330,85$               121.466.527,85$           -$                           44.375.995,43$       119.109.197,00$        163.485.192,43$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 119.109.197,00$          25,82% 1,93% 0,064% 2.280.498,56$               121.389.695,56$           -$                           46.656.493,99$       119.109.197,00$        165.765.690,99$          -$                           -$                                -$                           1
1 1/07/2021 6/07/2021 6 119.109.197,00$          25,77% 1,93% 0,064% 455.310,17$                   119.564.507,17$           -$                           47.111.804,16$       119.109.197,00$        166.221.001,16$          -$                           -$                                -$                           1
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